Дело № 2-55-587/2019
91MS0055-01-2019-000933-89

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

11 ноября 2019 года                                               пгт Красногвардейское

	Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., при секретаре Нестеровой И.Г.,

         рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Веревкиной Татьяны Васильевны к Пашину Николаю Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа № 37-287 от 14 декабря 2015 года,
РЕШИЛ:
Исковые требования Веревкиной Татьяны Васильевны к Пашину Николаю Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа № 37-287 от 14 декабря 2015 года в размере 26796,66 рублей, из которых: 5000,00 рублей – сумма основного долга; 20000,00 рублей - проценты за пользование займом за период с 15.12.2015 года по 16.09.2019 года;  1796,66 рублей - штрафная неустойка за нарушение сроков возврата основного долга за период с 31.12.2015 года по 16.09.2019 года; а также штрафную неустойку за нарушение сроков возврата основного долга по ключевой ставке ЦБ за период с 17.09.2019 года по день фактического погашения основного, - удовлетворить частично.
	Взыскать с Пашина Николая Сергеевича, паспортные данныеадрес, гражданина Российской Федерации, в пользу Веревкиной Татьяны Васильевны задолженность по договору займа № 37-287 от 14 декабря 2015 года в размере: суммы основного долга – 5000,00 рублей; проценты, проценты по договору за период с 14.12.2015 года по 30.12.2015 года в размере 1600,00 рублей; проценты за пользование займом, исходя из рассчитанной Банком России средневзвешенной процентной ставки (20.67% годовых) по кредитам, предоставляемых кредитными организациями физическим лицам в рублях на срок свыше одного года, по состоянию на декабрь 2015 года за период с 31.12.2015 года по 11.11.2019 года в размере 3995,25 рублей, а всего взыскать – 10595,25 рублей (десять тысяч пятьсот девяносто пять рублей 25 копеек).
         Взыскать с Пашина Николая Сергеевича, паспортные данныеадрес, гражданина Российской Федерации, в пользу Веревкиной Татьяны Васильевны проценты в размере, определяемом ключевой ставкой Банка России, действующей в соответствующий период с 12.11.2019 года по день уплаты суммы этих средств кредитору.
          В удовлетворении остальных исковых требований - отказать.
          Взыскать с Пашина Николая Сергеевича, паспортные данныеадрес, гражданина Российской Федерации, государственную пошлину в размере 423,81 руб. (четыреста двадцать три рубля 81 копейка) в соответствующий бюджет УФК по Республике Крым (МИФНС России  №1 по Республике Крым), номер счета получателя платежа 40101810335100010001, Банк получатель Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, КПП 910501001, ИНН 9105000029, ОКТМО 35620401, Код бюджетной классификации (КБК) 18210803010011000110.

         Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая